ПРОЕКТ
[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области - Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

 «  » октября 2021г.

                                                                         №    -МНА
Принято на заседании  Совета

                                                                                         народных депутатов Осинниковского

                                                                                      городского округа «  » октября 2021г.
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса от 23 декабря 2020 года №143 – МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь ст. 29 Устава Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса,  Совет народных депутатов Осинниковского городского округа решил:

            1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса от 23 декабря 2020 года №143 – МНА «О бюджете Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решений от 18.02.2021 №156-МНА, от 12.07.2021 №194-МНА)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1. «Основные характеристики бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса (далее - бюджет городского округа) на 2021 год:

            общий объем доходов бюджета городского округа в сумме  2193152,7 тыс. рублей;

            общий объем расходов бюджета городского округа в сумме  2270287,4 тыс. рублей;

            дефицит бюджета городского округа с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в сумме 77134,7 тыс. рублей.».
            1.2. Пункт 4 Статьи 4. «Бюджетные ассигнования бюджета городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:
           «4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме          7758,2 тыс. рублей, на  2022 год в сумме 5998,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме  5745,2 тыс. рублей согласно приложению 7 к настоящему Решению.».

1.3. Статью 8. «Межбюджетные трансферты на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2021 год в сумме 1 821 961,3 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 1 148 825,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме1 087 977,5 тыс. рублей.».
            1.4. Статью 12. «Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» изложить в следующей редакции:
          «1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, связанных с:

- компенсацией (возмещением) выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, сжиженного газа, возникающих при применении льготных цен (тарифов);

- возмещением недополученных доходов или возмещением затрат, возникающих при перевозке отдельных категорий лиц, имеющих право на меры социальной поддержки;

- возмещением недополученных доходов и (или) финансовым обеспечением (возмещением) затрат организации, предоставляющей бытовые услуги по помывке населения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

- возмещением недополученных доходов организациям, осуществляющим деятельность по управлению специализированным жилым фондом (маневренным фондом).

2. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном администрацией Осинниковского городского округа.».
  1.5. Статью 13.  «Субсидии некоммерческим организациям,  не являющимся муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса» изложить в следующей редакции:
           «1. Субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, предоставляются:

- на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, непосредственно связанных с организацией деятельности местной общественной организации Осинниковского городского округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

- в целях финансового обеспечения для оказания поддержки казачьим обществам, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования.

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований для предоставления субсидий:
- местной общественной организации Осинниковского городского округа Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на 2021 год 389,4 тыс. рублей, на 2022 год 306,2 тыс. рублей, на 2023 год 306,2 тыс. рублей;

- Кондомскому станичному казачьему обществу Кемеровского отдельского казачьего общества Сибирского войскового казачьего общества на 2021 год 198,8 тыс. рублей, на 2022 год 155,0 тыс. рублей, на 2023 год 145,0 тыс. рублей.

             3. Порядок предоставления субсидий, предусмотренных настоящей статьей, устанавливается постановлением администрации Осинниковского городского округа.».
           1.6. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

  1.7.  Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

  1.8.  Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

  1.9.  Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

  1.10.  Приложение 7 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
  1.11.  Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению  6 к настоящему решению.

Председатель Совета

народных депутатов Осинниковского

городского округа                                                                                           Н. С. Коваленко
И.о. Главы Осинниковского

городского округа

                            В.В.Кауров